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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA No. EA-919002997-N67-2014 (D.A.S.G.
57/14) SUMINISTRO DE VIVERES PERECEDEROS Y NO PERECEDEROS PARA
LOS CENTROS DE DESARROLLO INFANTIL DE LA SECRETARI[-\ DE EDUCACION
Y LA DIRECCION DE PROTECCION CIVIL DE LA SECRETARIA GENERAL DE
GOBIERNO.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 10:05 horas
del dia 02 de septiembre del 2014, dia y momento sefialados en la Convocatoria
formulada para la Subasta de referencia, encontrandose reunidos en la Direccion de
Adquisiciones y Servicios Generales de la Subsecretaria de Administracion de la
Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado, ubicada en el 4to. piso de la
Biblicteca Central (Fray Servando Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua 655 Sur
de esta ciudad, el suscrito LIC. JUAN FRANCISCO RODULFO OROPEZA, Director de
Adquisiciones y Servicios Generales de la Subsecretaria de Administracion de la
Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado, quien interviene conforme a lo
establecido en el articulo 21 fracciones XXVI y XXVII y demas relativos de la Ley
Organica de la Administracién Plblica para el Estado de Nuevo Ledn, y conforme a lo
establecido en el articulo 10° fracciones VII y XV del Reglamento Interior de la
Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado, ademas con la presencia de los
miembros integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracién Plblica Estatal;
EL C. LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA, en representacion del C. LIC. ADRIAN E. DE
LA GARZA SANTOS, Titular de la Procuraduria General de Justicia en el Estado; EL C.
LIC. JOSE CARLOS TAMEZ TAMEZ, en representacion del C. ING. LUIS GERARDO ¢
MARROQUIN SALAZAR, Secretario de Obras Publicas del Estado; EL C. LIC. JESUS
EFRAIN MAZATAN PARRA, en representacion del DR. GUSTAVO ALARCON MARTINEZ,
Titular de la Contraloria y Transparencia Gubernamental; EL C. LIC. JORGE HUMBERTO
PADILLA LEAL, en representacion del DR. ROLANDO ZUBIRAN ROBERT, Secretario de
Desarrollo Econémico y LA C. LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ, Secretario \
Técnico del Comité de Adquisiciones de la Administraciéon PUblica Estatal, asi como el
invitado especial; procediendo a dar inicio al Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta
Electrénica Inversa No. EA-919002997-N67-2014 (D.A.S.G. 57/14) suministro de
viveres perecederos y no perecederos para los centros de desarrollo infantil de la
Secretaria de Educacion y la Direccion de Proteccion Civil de la Secretaria General de
Gobierno, de conformidad con lo establecido en las Bases de la Subasta de referencia;

de conformidad con lo dispuesto por el articulo 57 de la Ley de Adquisiciones,
N Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, presidiendo £ste
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Acto EL LIC. JUAN FRANCISCO RODULFO OROPEZA, quien procede a dar inicio al Foro
de Aclaraciones, y a partir de la hora sefialada en la presente acta, los proveedores
podran presentar las dudas que tengan respecto a las Bases y Ficha Técnica de la
presente subasta, una vez presentadas todas las dudas, se les dara respuesta a las
mismas.

Durante el Foro Electronico de Aclaraciones se presentaron los siguientes
comentarios:

Proveedor_ 512: (9/2/2014 6:10:49 PM) BORSA COMERCIALIZADORA S.A. DE C.V.
No.PROVEEDOR 1699

Proveedor_ 512: (9/2/2014 6:11:14 PM) PARA LA SUBASTA ELECTRONICA INVERSA
No0.EA-919002997-N67-2014 (D.A.S.G. 57/14).

Proveedor_ 512: (9/2/2014 6:11:43 PM) CUAL ES EL VIGENCIA DEL CONTRATO ?
Proveedor_ 512: (9/2/2014 6:12:04 PM) QUE CANTIDAD SE VA A COTIZAR ? :
Proveedor_ 512: (9/2/2014 6:12:31 PM) A) Cantidad Promedio Mensual

Proveedor_ 512: (9/2/2014 6:12:49 PM) B) Cantdad Minima Anual ¢

Proveedor_ 512: (9/2/2014 6:13:04 PM) C) Cantidad Maxima Anual

Proveedor_ 512: (9/2/2014 6:13:32 PM) 3.- EN EL ANEXO I (ABARROTES SIN L.V.A.)
PARTIDA 18.... EL CAFE DECAF 12/200 GRS., LA PRESENTACION YA NO ES ESTA, ES
DE 175 GRS CADA FRASCO... SE PUEDE COTIZAR DE 12/175 GRS, POR CAJA?
Proveedor_ 512: (9/2/2014 6:14:04 PM) 4.-EN EL ANEXO I (ABARROTES SIN I.V.A.)
PARTIDA 72.... LAS GALLETAS SURTIDO RICO GAMESA 620 GR., LA PRESENTACION YA
NO ES ESTA, AHORA ES DE 522 GRS. LA CAJA... SE PUEDE COTIZAR DE 522 GRS. ?

La Convocante: (9/3/2014 9:45:31 AM) iFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES
CERRADO! ‘

El Foro Electronico de Aclaraciones se dio por concluido el 9/3/2014 a las
9:45:31 AM horas

PREGUNTA 1.- Proveedor_ 512: (9/2/2014 6:11:43 PM)iCudl es la vigencia del |
contrato?

RESPUESTA: lero de octubre del 2014 al 31 de diciembre del 2014 con prorroga al 30
de septiembre del 2015, previa autorizacidn de la partida presupuestal

PREGUNTA 2.- Proveedor_ 512: (9/2/2014 6:12:04 PM) QUE CANTIDAD SE VA A
COTIZAR ? : Proveedor_ 512: (9/2/2014 6:12:31 PM) A) Cantidad Promedio Mensual
Proveedor_ 512: (9/2/2014 6:12:49 PM) B) Cantdad Minima Anual ¢ Proveedor_ 512:
& (9/2/2014 6:13:04 PM) C) Cantidad Maxima Anu
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RESPUESTA: La cantidad minima anual.

PREGUNTA 3.- Proveedor_ 512: (9/2/2014 6:13:32 PM) En el anexo 1 (Abarrotes sin
IVA) Partida 1.8... El café Decaf 12/200 grs la presentacion ya no es ésta, es de 175 grs
cada frasco, ¢Se puede cotizar de 12/175 grs por caja?

RESPUESTA: Se acepta su propuesta.

PREGUNTA 4.- Proveedor_ 512: (9/2/2014 6:14:04 PM) En el anexo 1 (Abarrotes sin
IVA) Partida 72... Las galletas surtido rico gamesa 620 grs, la presentacion ya no es ésta
ahora es de 522 grs la caja éSe puede cotizar de 522 grs?

RESPUESTA: Se acepta su propuesta.

La Convocante: (9/3/2014 9:45:31 AM) iFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES
CERRADOQ!

El Foro Electronico de Aclaraciones se dio por concluido el 9/3/2014 a las
9:45:31 AM horas

Se hace del conocimiento de los participantes que las modificaciones que dentro de la
presente sesion cambien el contenido de las bases de la Subasta, seran obligatorias a { A
partir de esta fecha, sirviendo la presente de notificacion legal, conforme a lo dispuesto '

al articulo 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del

Estado de Nuevo Ledn.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL j-)
POR LA DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA EN \/
GENERALES ~ DE LA SUBSECRI:_TARIA DE EL ESTADO EN REPRESENTACION DEL LIC. ADRIAN \
ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE FINANZAS Y DE LA GARZA SANTOS.

TESORERIA GENERAL DEL ESTADO.

LIC. JUAN F CO%DULFO OROPEZA ) LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA ,
/
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POR LA SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS DEL
ESTADO EN REPRESENTACION DEL. ING. LUIS
GERARDO MARROQUIN SALAZAR.

J

POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
GUBERNAMENTAL EN REPRESENTACION DEL DR.
GUSTAVO ALARCON MARTINEZ.

~

——

LIC. JOSECARLOS TAMEZ TAMEZ

POR LA SECRI:—FARf,A DE DESARROLLO ECON(’)MIC,IO
EN REPRESENTACION DEL DR. ROLANDO ZUBIRAN

ROBERT. / ;

LIC. @zé EPRAIN MAZATAN PARRA

SECRETARIO  TECNICO  DEL COMITE ~ DE
ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA

_e

3
LIC. ng/eé H/uMBEﬁT' PADILLA LEAL

POR LA SECRETARIA DE EDUCACION.

LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARFINEZ

POR LA DIRECCION DE PROTECCION CIVIL.

C. ARTURO PARDO RAMIREZ

INVITADO ESPECIAL
POR LA COORDINACION DE CONCURSOS DE LA
DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS
GENERALES  DE LA SUBSECRETARIA DE
ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE FINANZAS Y
TESORERIA GENERAL DEL ESTADO.

LIC. FRANCISCO JAVIER

C. MARIA CATALINA CAVAZOS LOZANO

Hoja de firmas perteneciente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electronica Inversa No. EA-919002997-N67-
2014 (D.A.S.G. 57/14) suministro de viveres perecederos y no perecederos para los Centros de Desarrollo Infantil de |
Secretaria de Educacion y la Direccion de Proteccién Civil de la Secretaria General de Gobierno.
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